DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 69Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELOS TRABALHOS DE REGISTRO E
ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA UNI-

VERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo Eletrônico nº 2020/505391 de 17.07.2020;

PORTARIA N° 1722/20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado
no Diário Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017;
CONSIDERANDO a Lei nº 5.810/94 de 24.01.1994 que dispõe sobre Re-
gime Jurídico Único dos servidores públicos civis da Administração Direta,
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará em especial o
inciso VII do Art. 177 da referida Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de convocar para o recadastramento fun-
cional da UEPA, todos os servidores EFETIVOS da Universidade do Estado
do Pará - UEPA, visando implementar a política de atualização permanente
dos dados funcionais dos servidores;
CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de atualização da PORTARIA de
formação da Comissão responsável pelos trabalhos de registro e atualização
cadastral de servidores da Universidade do Estado do Pará, conforme o
exposto no Protocolo Eletrônico nº 2020/505391 de 17.07.2020;
R E S O L V E :
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados para sob
a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELOS
TRABALHOS DE REGISTRO E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE SERVIDORES
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ;
MEMBROS                                          ID. FUNCIONAL      REPRESENTAÇÃO
LAIRSON CABRAL DA SILVA                         3183408/ 1                       DGP
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO            5833809/ 2                       DGP
CHRISTIAN LAURO DO COUTO                     55588279/ 2                     DGP
EVERTON CEZAR MALCHER DIAS                 5924938/ 3                       DGP
VIVIANNY LIMA GONCALVES ROSA              5912944/ 3                       DGP
JOANA DARC LEMOS DE SOUZA                  57202047/ 1                      DSPD
RENATA HELENA SILVA CARNEIRO PINTO    57193459/ 2                    ASCOM
Art. 2º - A Comissão responsável pelos trabalhos de registro e atuali-
zação cadastral realizará os trabalhos no prazo de 180 dias a contar de
19.10.2020.
Art. 3º – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1466/20 de 31.07.2020,
publicada no DOE nº 34.302 DE 06.08.2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 586287
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 1791/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: realizar coleta de amostra de água.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ELZELIS MULLER DA SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 5878608-2
DATA INICIO: 21.09.2020
DATA TÉRMINO: 30.09.2020
QUANTIDADE: 07 (sete)

PORTARIA N° 1792/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: ELZELIS MULLER DA SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 5878608-2
DATA INICIO: 09.10.2020
DATA TÉRMINO: 30.10.2020
QUANTIDADE: 08 (oito)

PORTARIA N° 1793/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: HEBE MORGANNE CAMPOS RIBEIRO
CARGO: PROFESSOR TITULAR
ID.FUNCIONAL: 5760690-2
DATA INICIO: 21.09.2020
DATA TÉRMINO: 03.10.2020
QUANTIDADE: 06 (seis)

PORTARIA N° 1794/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: BENEDITO LOBATO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 5846404-2
DATA INICIO: 21.09.2020
DATA TÉRMINO: 03.10.2020
QUANTIDADE: 06 (seis)

PORTARIA N° 1795/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 5807689-2
DATA INICIO: 21.09.2020
DATA TÉRMINO: 05.10.2020
QUANTIDADE: 06 (seis)

PORTARIA N° 1796/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: realizar coleta de amostra de água.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ELIANE DE CASTRO COUTINHO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 54189000-1
DATA INICIO: 21.09.2020
DATA TÉRMINO: 30.09.2020
QUANTIDADE: 07 (sete)

PORTARIA N° 1797/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir vice Reitor.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABA-PA
NOME DO SERVIDOR: EDEVALDO NUNES DE ARAUJO
CARGO: MOTORISTA
ID.FUNCIONAL: 57217081-1
DATA INICIO: 22.09.2020
DATA TÉRMINO: 24.09.2020
QUANTIDADE: 02 e ½  (duas e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 586303
PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE

Protocolo nº 2020/195659 de 09.03.2020
PORTARIA N° 1782/20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONCEDER ao(a) servidor(a) RITA DE CASSIA SILVA DE OLIVEIRA, Id.
Funcional nº 54189926/2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO III, lotado no(a)
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS, progressão
HORIZONTAL, para referência IV da classe de PROFESSOR ADJUNTO com
vigência a contar de 20.02.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 586291
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Protocolo eletrônico nº 2020/703653
PORTARIA N° 1784/20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA PAULA MARQUES FREITAS , Id. Fun-
cional nº 57192598/ 2 , cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO B, lotado(a)
no(a) CAMPUS DE TUCURUÍ, 60(sessenta) dias de Licença Prêmio, refe-
rente ao triênio de 14.01.2014 a 13.01.2017, no período de 18.09.2020
a 16.11.2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo nº 2020/766258 de 28.09.2020;

PORTARIA N° 1783/20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.
CONCEDER ao(a) servidor(a) JANETE BENJAMIN, Id. Funcional nº
5353106/2, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado(a) no(a) DEPARTA-
MENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA, 240(duzentos e quarenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01.10.2020 a 28.05.2021, conforme triênios
abaixo;
30.01.2008 a 29.01.2011 - (60 dias).
30.01.2011 a 29.01.2014 - (60 dias).
30.01.2014 a 29.01.2017 - (60 dias).
30.01.2017 a 29.01.2020 - (60 dias)
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 586290
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE (PRORROGAÇÃO)
LAUDO Nº 355/20 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
NOME DO SERVIDOR: PAULO SERGIO RODRIGUES PIMENTEL
ID.FUNCIONAL: 57174594/ 2
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SANTAREM
PERIODO: 27.07.2020 a 23.01.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 586293